
DO/S S249
28/12/2011
406511-2011-ES

Estados miembros - Contrato de servicios -
Anuncio de licitación - Procedimiento abierto

1/2

28/12/2011 S249
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de servicios -
Anuncio de licitación - Procedimiento abierto

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1/2

El presente anuncio en el sitio web de TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:406511-2011:TEXT:ES:HTML

D-Hamburgo: Servicios de alcantarillado, basura, limpieza y medio ambiente
2011/S 249-406511

Anuncio de licitación

Servicios

Directiva 2004/18/CE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre, direcciones y punto(s) de contacto

Freie und Hansestadt Hamburg
Gänsemarkt 36
A la atención de: Axel Eggebrecht
21354 Hamburg
ALEMANIA
Correo electrónico: axel.eggebrecht@fb.hamburg.de
Fax:  +49 40428231364
Puede obtenerse más información en:
Behörde für Wirtschaft und Arbeit in Behörde für Wirtschaft, Verkehr und Innovation
Alter Steinweg 1-3
Punto(s) de contacto: Frau Steffi Harneit
A la atención de: Steffi Harneit
20459 Hamburg
ALEMANIA
Correo electrónico: steffi.harneit@bwa.hamburg.de
Fax:  +49 40428412626
El pliego de condiciones y la documentación complementaria (incluidos los documentos destinados a
un diálogo competitivo y un sistema dinámico de adquisición) pueden obtenerse en:
Freie und Hansestadt Hamburg
Gänsemarkt 36
Punto(s) de contacto: Freie und Hansestadt Hamburg
A la atención de: Hauptgeschäftsstelle, Zimmer 100
20354 Hamburg
ALEMANIA
Fax:  +49 40428231402
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a:
Freie und Hansestadt Hamburg
Gänsemarkt 36
Punto(s) de contacto: Freie und Hansestadt Hamburg
A la atención de: Hauptgeschäftsstelle, Zimmer 100
20354 Hamburg
ALEMANIA
Fax:  +49 40428231402

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:406511-2011:TEXT:ES:HTML
mailto:axel.eggebrecht@fb.hamburg.de
mailto:steffi.harneit@bwa.hamburg.de


DO/S S249
28/12/2011
406511-2011-ES

Estados miembros - Contrato de servicios -
Anuncio de licitación - Procedimiento abierto

2/2

28/12/2011 S249
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de servicios -
Anuncio de licitación - Procedimiento abierto

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2/2

Apartado II: Objeto del contrato
II.1) Descripción
II.1.6) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)

90000000, 90620000, 90630000, 92331100, 90500000, 90610000, 90914000, 90918000

Descripción
Servicios de alcantarillado, basura, limpieza y medio ambiente.
Servicios de limpieza y eliminación de nieve.
Servicios de limpieza y eliminación de hielo.
Servicios de ferias.
Servicios relacionados con desperdicios y residuos.
Servicios de limpieza y barrido de calles.
Servicios de limpieza de aparcamientos.
Servicios de limpieza de cubos de basura.

Apartado IV: Procedimiento
IV.3) Información administrativa
IV.3.3) Condiciones para la obtención del pliego de condiciones y documentación complementaria o del

documento descriptivo
Fecha límite para la recepción de solicitudes de documentos o de acceso a los mismos: 25.1.2012 - 14:00

IV.3.4) Fecha límite para la recepción de ofertas y solicitudes de participación
2.2.2012 - 14:00

IV.3.6) Lengua(s) en que puede(n) redactarse los proyectos o las solicitudes de participación
alemán.


